
ZÁŘÍ  2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.   

2. Zahájení šk. roku (8:00 - 8:45)  

3. Zkrácené vyučování  

4. Začíná výuka dle rozvrhu  

5. Schůzka pro rodiče - 1.- 5. roč.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10. Odevzdat přihlášky na šk. svačiny.  

11.   

12.   

13.   

14.   

15.   

16.   

17.   

18.   

19.   

20. Přihlašování do kroužků se uzavírá.   

21.   

22.   

23.   

24.   

25.   

26.   

27. Poslední termín platby úplaty za ŠD  

28.   

29.   

30. Začínají kroužky.  

Ročník  Třída  Třídní učitel  Umístění  Zvonek   

1. I. Mgr. Petra Divišová  1. patro   (2.NP)  I. třída  

2. II. Mgr. Ivana Talianová  2. patro   (3.NP)  Velká učebna  

3. III. Mgr. Veronika Johnová  2. patro   (3.NP)  ICT učebna  

4. 
IV. Mgr. Blanka Turková  1. patro  (2.NP)  II. třída  

5.   

Zahájení školního roku  

Dne 2. 9. 2024 v čase 8:00 – 8:45 
proběhne zahájení školního roku   

a slavnostní uvítání nových prvňáčků. 
Žáci si mohou přinést přezůvky   
a vybrat si svou skříňku v šatně.   

 

Zkrácené vyučování  

V úterý 3. 9. 2024 bude vyučování 
zkráceno následovně:   

1. a 2. roč. - konec vyučování v 11:30,  
3. - 5. roč. - konec vyučování ve 12:00. 

Odpolední vyučování odpadá.   

 

Výuka dle rozvrhu   

Od středy 4. 9. 2024 začíná výuka   
dle rozvrhu.   

 

Pomůcky pro žáky 2. - 5. roč.:  

- lepidlo v tyčince, 2 fixy na tabulku, 
kapesníky   

- na TV - cvičební úbor (tričko, tepláky, 
mikina, cvičky nebo tenisky s nebarvící 
podrážkou do tělocvičny   

- pravítko 30 cm   

- kružítko (od 3. roč.) - doporučujeme 
zn. Maped Start  

- pravítko trojúhelník s ryskou   

(od 4. ročníku)  

 

Schůzka pro rodiče žáků 1. – 5. ročníku 

Ve čtvrtek 5. 9. 2024 od 16 hodin se uskuteční společná schůzka pro 

rodiče žáků všech ročníků. V úvodu schůzky bude představen systém 

formativního hodnocení – nově zaváděný systém učení a hodnocení 

žáků. Dále proběhne seznámení s novou „žákovskou knížkou“. 

Součástí společné schůzky budou i volby do školské rady. Máte-li 

zájem pracovat jako člen školské rady (jako zástupce rodičů), 

kontaktujte, prosím, ředitelku školy. 

 Po společném úvodu budou následovat krátké informativní schůzky 

ve všech třídách (nejdůležitější body školního řádu, pomůcky, 

způsoby komunikace, …) 

Těšíme se na vaši účast! 

Školní družina 

- I. oddělení (1.-2. roč.) - vychovatelka Taťána Heclová (vedoucí 
vychovatelka), umístění - přízemí (1.NP), zvonek “Družina”  
- II. oddělení (3., 4, a 5. roč.) - vychovatelka Renata Rýznarová, 
umístění - 2. patro (3.NP), zvonek “Velká učebna”  
- ranní provoz ŠD 6:30 – 7:45, provoz po vyučování do 16:00 hodin  
- Úplatu za ŠD ve výši 200 Kč (50 Kč/1 měsíc) za období září - 
prosinec je nutné uhradit nejpozději dne 27. 9. 2024. Při 
bezhotovostní platbě na účet školy 187781600/5500 uvádějte 
SS 09202403 a VS vašeho dítěte (zůstávají stejné jako v loňském 
školním roce).  

 



INFORMACE Z JÍDELNY NA ŠKOLNÍ ROK 2024/2025  
 

Telefon VŠJ: 772 729 931   
Mail: jidelna@skola-olsany.cz   

Další informace z jídelny a jídelníček k nahlédnutí na stránkách školy 
www.skola-olsany.cz (sekce jídelna nebo aktuality).  

Platba na září 2024 inkasem a přes účet proběhne již v srpnu (info 
zasláno zákonným zástupcům v mailu dne 30.7. 2024), v září se 
tedy bude strhávat platba na říjen 2024.  

Platba stravného na září 2024 v hotovosti je možná od 2.9. 2024 
u vedoucí ŠJ v budově MŠ, třída Koťátek.  

Odběr školních svačin začne od 16.9. 2024 (přihlášky na svačinu 
děti dostanou první dny v ZŠ).  

Přehled cen stravného ZŠ a MŠ Olšany 2024/2025  

(do kategorií jsou děti zařazeny dle věku, kterého dosáhnou v daném 
školním roce tedy od 1.9.2024 – 31.8. 2025)  

Děti MŠ dle věku:   

(ranní svačina 13 Kč, oběd 22 Kč, odpolední svačina 11 Kč)  
MŠ 3-6 let (celý den)  …......………46,-  
MŠ 3-6 let (do oběda)  ...…...………35,-  

Děti ZŠ dle věku  

ZŠ 7-10 let (oběd)   .….….……...31,-  
ZŠ 11-14 let (oběd)  ........…..........35,-  
Svačina ZŠ    ..……….……20,-  

  
  
 
 

 

Možnosti odhlašování stravy pro ZŠ a MŠ:  

- přes aplikaci strava.cz (do 12:00 na následující den)  

- u vedoucí ŠJ (do 14:00 na následující den, buď osobně nebo na 
tel. 772 729 931, stačí napsat i SMS)  

Stravu dětem neodhlašují pedagogičtí pracovníci, řeší zákonní 
zástupci dětí s jídelnou.  

První den nemoci dítěte je možno si vyzvednout oběd do jídlonosiče 
za dotovanou cenu. Na další dny je třeba stravu odhlásit a strávník 
nemá nárok na další odebírání stravy. Vyzvednutí do jídlonosičů je 
možné v době od 11:00 -11:30 u zadních dveří kuchyně.  

NABÍDKA SVAČIN V ZŠ  

Vážení rodiče prvňáčků a ostatních žáků,   
chtěli bychom Vám pro děti v rámci stravování nabídnout možnost 
odebírání dopoledních svačin v ZŠ.  

Svačina se skládá:  

- z čerstvého pečiva nebo jiné potraviny (obilné cereálie, 
přesnídávka…)  
- dále z důležitých živin pro vývin dětí, např. mléčného produktu 
(jogurt, sýr, tvaroh...), ryb, luštěnin (ve formě pomazánek) a jiných…  
- ovoce nebo zeleniny  
- nápoje (čaj, mléko, džus...)  

Cena jedné svačiny pro všechny děti ZŠ je 20 Kč.  

Pokud Vás nabídka zaujala, předejte vyplněnou přihlášku k odběru 
svačin (děti ji dostanou první dny ve škole) nejpozději do 10. 9. 2024 
vedoucí ŠJ (v budově MŠ). Z organizačních důvodů je odběr 
svačin v ZŠ možný až od 16.9. 2024.  

Těšíme se na vzájemnou spolupráci.   

Kateřina Smrčková (vedoucí školní jídelny)  
Irena Sittová (kuchařka)  

 

 

mailto:jidelna@skola-olsany.cz
http://www.skola-olsany.cz/

